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Riktlinjer för att främja skolnärvaro och 
förebygga skolfrånvaro
Ärendebeskrivning
Bildningsförvaltningen har tagit fram gemensamma riktlinjer för hur skolorna ska 
främja skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro. Riktlinjerna ska utvärderas och 
revideras om det bedöms nödvändigt en gång om året, ansvarig för detta är 
bildningsförvaltningens kvalitets- och myndighetsavdelning. 

Riktlinjerna syftar till att stödja skolorna i att tidigt upptäcka, utreda och åtgärda 
elevers frånvaro. Vidare är de tänkta att vara ett stöd till skolorna i 
frånvaroanalysen på elev-, klass- och skolnivå samt möjliggöra uppföljning och 
utvärdering på kommunnivå. Här lyfts också fram vikten av ett ständigt pågående 
systematiskt kvalitetsarbete vad gäller att skapa förutsättningar för eleverna att 
delta i undervisningen och nå goda studieresultat. Närvaro i skolan är en 
förutsättning för goda skolprestationer och främjar barns och ungas sociala 
utveckling. Frånvaro och skolk ökar risken för ett utanförskap i skolan och senare i 
livet. Framgångsrikt arbete för att främja skolnärvaro bygger på att skolan snabbt 
kommer igång med att följa upp elever direkt när de är frånvarande, oavsett typ av 
frånvaro. För att effektivt kunna bearbeta frånvaro är det viktigt att snabbt få 
klarhet i vilka orsaker som föreligger frånvaron. Att tidigt uppmärksamma och 
åtgärda orsaker till frånvaro är den absolut viktigast framgångsfaktorn i detta 
arbete. 

Beredning
Riktlinjerna har tagits fram av kvalitets- och myndighetsavdelningen vid 
bildningsförvaltningen, i samråd med grundskolans rektorer. 

Förslag till beslut
Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta 

att fastställa Riktlinjer för att främja skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro enligt 
förslag, samt

att skicka beslutet och fastställda riktlinjer till grundskolans rektorer för kännedom.

Beslutsunderlag
Förslag till Riktlinjer för att främja skolnärvaro och förebygga skolfrånvaro
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